

## 9. 乳癌レジメン

| 療法名              | 薬剤名     | 投与量                  | 投与時間                    | 施行日       | 1クール | 催吐性<br>リスク*1 |
|------------------|---------|----------------------|-------------------------|-----------|------|--------------|
| AC               | アドリアシン  | 60mg/m <sup>2</sup>  | 15分                     | Day1      | 21   | 高度           |
|                  | エンドキサン  | 600mg/m <sup>2</sup> | 30分                     | Day1      |      |              |
| EC               | エピルビシン  | 100mg/m <sup>2</sup> | 15分                     | Day1      | 21   | 高度           |
|                  | エンドキサン  | 600mg/m <sup>2</sup> | 30分                     | Day1      |      |              |
| FEC100           | エピルビシン  | 100mg/m <sup>2</sup> | 15分                     | Day1      | 21   | 高度           |
|                  | エンドキサン  | 500mg/m <sup>2</sup> | 30分                     | Day1      |      |              |
|                  | 5-FU    | 500mg/m <sup>2</sup> | 5分                      | Day1      |      |              |
| weeklyPTX        | パクリタキセル | 80mg/m <sup>2</sup>  | 60分                     | Day1      | 7    | 軽度           |
| 3wT-mab(初回)      | ハーセプチン  | 8mg/kg               | 90分                     | Day1      | 21   | 最小度          |
| 3wT-mab(2回目以降)   | ハーセプチン  | 6mg/kg               | 30分                     | Day1      | 21   | 最小度          |
| FEC80            | エピルビシン  | 80mg/m <sup>2</sup>  | 15分                     | Day1      | 21   | 高度           |
|                  | エンドキサン  | 500mg/m <sup>2</sup> | 30分                     | Day1      |      |              |
|                  | 5-FU    | 500mg/m <sup>2</sup> | 5分                      | Day1      |      |              |
| TC75             | ドセタキセル  | 75mg/m <sup>2</sup>  | 開始10分60ml/hr、以降250ml/hr | Day1      | 21   | 中等度          |
|                  | エンドキサン  | 600mg/m <sup>2</sup> | 30分                     | Day1      |      |              |
| TC60             | ドセタキセル  | 60mg/m <sup>2</sup>  | 開始10分60ml/hr、以降250ml/hr | Day1      | 21   | 中等度          |
|                  | エンドキサン  | 600mg/m <sup>2</sup> | 30分                     | Day1      |      |              |
| nab-PTX          | アブラキサン  | 260mg/m <sup>2</sup> | 30分                     | Day1      | 21   | 軽度           |
| DTX              | ドセタキセル  | 75mg/m <sup>2</sup>  | 開始10分60ml/hr、以降250ml/hr | Day1      | 21   | 軽度           |
| DTX+T-mab(初回)    | ドセタキセル  | 75mg/m <sup>2</sup>  | 開始10分60ml/hr、以降250ml/hr | Day1      | 21   | 軽度           |
|                  | ハーセプチン  | 8mg/kg               | 90分                     | Day1      |      |              |
| DTX+T-mab(2回目以降) | ドセタキセル  | 75mg/m <sup>2</sup>  | 開始10分60ml/hr、以降250ml/hr | Day1      | 21   | 軽度           |
|                  | ハーセプチン  | 6mg/kg               | 30分                     | Day1      |      |              |
| dose dense EC    | エピルビシン  | 90mg/m <sup>2</sup>  | 15分                     | Day1      | 14   | 高度           |
|                  | エンドキサン  | 600mg/m <sup>2</sup> | 30分                     | Day1      |      |              |
| dose dense AC    | アドリアシン  | 60mg/m <sup>2</sup>  | 15分                     | Day1      | 14   | 高度           |
|                  | エンドキサン  | 600mg/m <sup>2</sup> | 30分                     | Day1      |      |              |
| HP+DTX(初回)       | パージェタ   | 840mg                | 60分                     | Day1      | 21   | 軽度           |
|                  | ハーセプチン  | 8mg/kg               | 90分                     | Day1      |      |              |
|                  | ドセタキセル  | 75mg/m <sup>2</sup>  | 開始10分60ml/hr、以降250ml/hr | Day1      |      |              |
| HP+DTX(2回目以降)    | パージェタ   | 420mg                | 30分                     | Day1      | 21   | 軽度           |
|                  | ハーセプチン  | 6mg/kg               | 30分                     | Day1      |      |              |
|                  | ドセタキセル  | 75mg/m <sup>2</sup>  | 開始10分60ml/hr、以降250ml/hr | Day1      |      |              |
| HP+PTX(初回)       | パージェタ   | 840mg                | 60分                     | Day1      | 21   | 軽度           |
|                  | ハーセプチン  | 8mg/kg               | 90分                     | Day1      |      |              |
|                  | パクリタキセル | 80mg/m <sup>2</sup>  | 60分                     | Day1,8,15 |      |              |
| HP+PTX(2回目以降)    | パージェタ   | 420mg                | 30分                     | Day1      | 21   | 軽度           |
|                  | ハーセプチン  | 6mg/kg               | 30分                     | Day1      |      |              |
|                  | パクリタキセル | 80mg/m <sup>2</sup>  | 60分                     | Day1,8,15 |      |              |
| HP+PTX(維持療法)     | パージェタ   | 420mg                | 30分                     | Day1      | 21   | 最小度          |
|                  | ハーセプチン  | 6mg/kg               | 30分                     | Day1      |      |              |
| HP+DTX(維持療法)     | パージェタ   | 420mg                | 30分                     | Day1      | 21   | 最小度          |
|                  | ハーセプチン  | 6mg/kg               | 30分                     | Day1      |      |              |
| weeklyT-mab(初回)  | ハーセプチン  | 4mg/kg               | 90分                     | Day1      | 7    | 最小度          |

|                    |                      |                      |                       |                         |           |     |     |
|--------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|-------------------------|-----------|-----|-----|
| 再発転移               | weeklyT-mab(2回目以降)   | ハーセプチン               | 2mg/kg                | 30分                     | Day1      | 7   | 最小度 |
|                    | weeklyPTX            | パクリタキセル              | 80mg/m <sup>2</sup>   | 60分                     | Day1      | 7   | 軽度  |
|                    | VNR                  | ロゼウス                 | 25mg/m <sup>2</sup>   | 10分                     | Day1,8    | 21  | 軽度  |
|                    | 3wT-mab(初回)          | ハーセプチン               | 8mg/kg                | 90分                     | Day1      | 21  | 最小度 |
|                    | 3wT-mab(2回目以降)       | ハーセプチン               | 6mg/kg                | 30分                     | Day1      | 21  | 最小度 |
| 再発転移               | FEC80                | エピルビシン               | 80mg/m <sup>2</sup>   | 15分                     | Day1      | 21  | 高度  |
|                    |                      | エンドキサン               | 500mg/m <sup>2</sup>  | 30分                     | Day1      |     |     |
|                    |                      | 5-FU                 | 500mg/m <sup>2</sup>  | 5分                      | Day1      |     |     |
|                    | FEC60                | エピルビシン               | 60mg/m <sup>2</sup>   | 15分                     | Day1      | 21  | 高度  |
|                    |                      | エンドキサン               | 500mg/m <sup>2</sup>  | 30分                     | Day1      |     |     |
|                    |                      | 5-FU                 | 500mg/m <sup>2</sup>  | 5分                      | Day1      |     |     |
|                    | AC                   | アドリアシン               | 60mg/m <sup>2</sup>   | 15分                     | Day1      | 21  | 高度  |
|                    |                      | エンドキサン               | 600mg/m <sup>2</sup>  | 30分                     | Day1      |     |     |
|                    | nab-PTX              | アブラキサン               | 260mg/m <sup>2</sup>  | 30分                     | Day1      | 21  | 軽度  |
|                    | Eribulin             | ハラヴェン                | 1.4mg/m <sup>2</sup>  | 5分                      | Day1,8    | 21  | 軽度  |
|                    | weeklyPTX+BEV        | パクリタキセル              | 90mg/m <sup>2</sup>   | 60分                     | Day1,8,15 | 28  | 軽度  |
|                    |                      | アバスチン                | 10mg/kg               | 30分 (初回90分、2回目60分)      | Day1,15   |     |     |
|                    | DTX                  | ドセタキセル               | 75mg/m <sup>2</sup>   | 開始10分60ml/hr、以降250ml/hr | Day1      | 21  | 軽度  |
|                    | HP+DTX(初回)           | パージェタ                | 840mg                 | 60分                     | Day1      | 21  | 軽度  |
|                    |                      | ハーセプチン               | 8mg/kg                | 90分                     | Day1      |     |     |
|                    |                      | ドセタキセル               | 75mg/m <sup>2</sup>   | 開始10分60ml/hr、以降250ml/hr | Day1      |     |     |
|                    | HP+DTX(2回目以降)        | パージェタ                | 420mg                 | 30分                     | Day1      | 21  | 軽度  |
|                    |                      | ハーセプチン               | 6mg/kg                | 30分                     | Day1      |     |     |
|                    |                      | ドセタキセル               | 75mg/m <sup>2</sup>   | 開始10分60ml/hr、以降250ml/hr | Day1      |     |     |
|                    | GEM                  | ゲムシタビン               | 1250mg/m <sup>2</sup> | 30分                     | Day1,8    | 21  | 軽度  |
| VNR+T-mab(初回)      | ロゼウス                 | 25mg/m <sup>2</sup>  | 10分                   | Day1,8                  | 21        | 最小度 |     |
|                    | ハーセプチン               | 8mg/kg               | 90分                   | Day1                    |           |     |     |
| VNR+T-mab(2回目以降)   | ロゼウス                 | 25mg/m <sup>2</sup>  | 10分                   | Day1,8                  | 21        | 最小度 |     |
|                    | ハーセプチン               | 6mg/kg               | 30分                   | Day1                    |           |     |     |
| T-DM1              | カドサイラ                | 3.6mg/kg             | 初回90分、2回目以降30分        | Day1                    | 21        | 最小度 |     |
| HP+VNR(初回)         | パージェタ                | 840mg                | 60分                   | Day1                    | 21        | 最小度 |     |
|                    | ハーセプチン               | 8mg/kg               | 90分                   | Day1                    |           |     |     |
|                    | ロゼウス                 | 25mg/m <sup>2</sup>  | 10分                   | Day1,8                  |           |     |     |
| HP+VNR(2回目以降)      | パージェタ                | 420mg                | 30分                   | Day1                    | 21        | 最小度 |     |
|                    | ハーセプチン               | 6mg/kg               | 30分                   | Day1                    |           |     |     |
|                    | ロゼウス                 | 25mg/m <sup>2</sup>  | 10分                   | Day1,8                  |           |     |     |
| dose dense EC      | エピルビシン               | 90mg/m <sup>2</sup>  | 15分                   | Day1                    | 14        | 高度  |     |
| エンドキサン             | 600mg/m <sup>2</sup> | 30分                  | Day1                  |                         |           |     |     |
| HP+Eribulin(初回)    | パージェタ                | 840mg                | 60分                   | Day1                    | 21        | 軽度  |     |
|                    | ハーセプチン               | 8mg/kg               | 90分                   | Day1                    |           |     |     |
|                    | ハラヴェン                | 1.4mg/m <sup>2</sup> | 5分                    | Day1,8                  |           |     |     |
| HP+Eribulin(2回目以降) | パージェタ                | 420mg                | 30分                   | Day1                    | 21        | 軽度  |     |
|                    | ハーセプチン               | 6mg/kg               | 30分                   | Day1                    |           |     |     |
|                    | ハラヴェン                | 1.4mg/m <sup>2</sup> | 5分                    | Day1,8                  |           |     |     |
| HP+PTX(初回)         | パージェタ                | 840mg                | 60分                   | Day1                    | 21        | 軽度  |     |
|                    | ハーセプチン               | 8mg/kg               | 90分                   | Day1                    |           |     |     |
|                    | パクリタキセル              | 80mg/m <sup>2</sup>  | 60分                   | Day1,8,15               |           |     |     |

|          |                      |                            |  |                       |                           |    |     |
|----------|----------------------|----------------------------|--|-----------------------|---------------------------|----|-----|
|          | HP+PTX(2回目以降)        | パージェタ<br>ハーセプチン<br>パクリタキセル | 420mg<br>6mg/kg<br>80mg/m <sup>2</sup> | 30分<br>30分<br>60分     | Day1<br>Day1<br>Day1,8,15 | 21 | 軽度  |
|          | HP+PTX(維持療法)         | パージェタ<br>ハーセプチン            | 420mg<br>6mg/kg                        | 30分<br>30分            | Day1<br>Day1              | 21 | 最小度 |
|          | HP+DTX(維持療法)         | パージェタ<br>ハーセプチン            | 420mg<br>6mg/kg                        | 30分<br>30分            | Day1<br>Day1              | 21 | 最小度 |
|          | HP+VNR(維持療法)         | パージェタ<br>ハーセプチン            | 420mg<br>6mg/kg                        | 30分<br>30分            | Day1<br>Day1              | 21 | 最小度 |
| 再発<br>転移 | HP+Eribulin(維持療法)    | パージェタ<br>ハーセプチン            | 420mg<br>6mg/kg                        | 30分<br>30分            | Day1<br>Day1              | 21 | 最小度 |
|          | nab-PTX+Atezolizumab | テセントリク<br>アブラキサシ           | 840mg<br>100mg/m <sup>2</sup>          | 初回60分、2回目以降30分<br>30分 | Day1,15<br>Day1,8,15      | 28 | 軽度  |

\*1 AUC4以上のカルボプラチンを含むレジメンおよび高度催吐性リスクレジメンはアプレビタントを使用

※当院レジメン審査委員会にて承認され、登録されたレジメン一覧となっています。